
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

__________________________________________________

Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 12-03-2021

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO TIPOLOGIE E TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA DEL
SETTORE VIGILANZA E S.U.A.P.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di marzo, alle ore 14:35 nella sala della Giunta,
si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata, nelle persone di:

Cognome e Nome Carica Pres./Ass.
Montebello Daniele SINDACO Presente
Marchi Luca VICE SINDACO Presente
Ambrosini Gherardo ASSESSORE Presente
Bonvini Arianna ASSESSORE Presente
Cecchinelli Katia ASSESSORE Presente

Totale Presenti    5 e Totale Assenti    0

Partecipa con le funzioni di legge il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Silvia Brunetti.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Dott. Daniele Montebello, invita i
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Il Sindaco sottopone all’approvazione della G.C. la seguente proposta di deliberazione predisposta

dal Settore Vigilanza corredata dai pareri ex art. 49 comma 1 T.U.E.L. di cui al D.Lgs.267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-  l’art. 1 comma 169 della legge 24/12/2006 n. 296 (legge finanziaria 2007) ha previsto per gli

enti locali la possibilità di deliberare le tariffe e le aliquote relative ai loro tributi di loro

competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

- con D.G.C. n. 21 del 28/04/2011 risulta approvato un primo aggiornamento delle tariffe relative

ai diritti di segreteria per i servizi comunali diversi;

Atteso che occorre provvedere ad un nuovo aggiornamento degli stessi stante il tempo trascorso e

l’introduzione di nuove tipologie di servizio assoggettabili a tariffa per intervenute modifiche

normativo/procedimentali con particolare riferimento all’espletamento di pratiche, istruttorie e

certificazioni che sono connesse o meno al rilascio di autorizzazioni SUAP;

Considerato che il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. attribuisce alla Giunta

Comunale la competenza della determinazione delle aliquote e delle varie imposte e tasse, nonché

delle tariffe per la fruizione di beni e servizi;

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Settore Vigilanza e dello SUAP;

Acquisiti:

- il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147

bis, comma 1, D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. in ordine alla regolarità tecnica e alla

correttezza dell’azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in oggetto, dal

Responsabile del Settore Vigilanza;

-  il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147

bis, comma 1, D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità contabile e alla

correttezza dell’azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in oggetto, dal

Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Katia Pastina;

Visto l’art. 48 del T.U.E.L.;



Con unanime votazione resa e riscontrata in forma palese

DELIBERA

Di approvare le nuove tariffe relative ai diritti di segreteria del Settore Vigilanza e dello1)

S.U.A.P., come da prospetto allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale

del presente atto;

Di dare atto che:2)

le nuove tariffe sostituiscono quelle approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n.21a)

del 28 aprile 2011 e sono immediatamente applicabili;

il pagamento dei diritti di segretaria, tranne i casi di esenzione, è elemento necessario perb)

istruire la pratica;

in caso di esito negativo del procedimento, ovvero di archiviazione dello stesso, i diritti dic)

segreteria versati non saranno rimborsati;

per ogni pratica è necessario effettuare un versamento distinto;d)

il pagamento è da effettuarsi in favore del Comune di Castelnuovo Magra con la causalee)

“diritti di segreteria SUAP” tramite il sistema PagoPA disponibile sul sito istituzionale

dell’Ente – Sportello Unico Attività Produttive;

il pagamento dei diritti di segreteria dello S.U.A.P. non assorbe quanto eventualmentef)

chiesto a diverso titolo da altri uffici comunali o da altri Enti coinvolti;

Di stabilire l’esenzione dalla corresponsione dei diritti di segreteria per:3)

ONLUS e associazioni con riferimento a manifestazioni organizzate con il patrocinio dela)

Comune;

notifica sanitaria, apertura appartamenti ammobiliati ad uso turistico (AAUT) ed eventualib)

altre pratiche di competenza di enti terzi;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole palese,4)

vista l’urgenza di porre in essere i conseguenti adempimenti, immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art.134 comma 4 TUEL;



Di prendere atto che la seduta si è svolta in modalità telematica e che tutti i soggetti5)

partecipanti sono stati identificati con certezza, tutti hanno avuto la possibilità di partecipare

alla discussione ed è stato verificato l’esito delle votazioni effettuate.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Daniele Montebello Dott.ssa Silvia Brunetti.

                                  
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe

___________________________________________________________________________


